
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

HOSPITALAR LTDA. contra aplicação de penalidade de ADVERTÊNCIA, 
através da PORTARIA Nº 238 de 18 de junho de 2019, publicada no DOE/
PA nº 33.901 de 24 de JUNHO de 2019, e decido:
1 – MANTER a penalidade de Advertência, com fulcro no art. 87, inciso I 
da Lei nº 8.666/93; e,
2 – ENCAMINHAR os autos ao SECONC para notifi cação da empresa acer-
ca da decisão e posterior registro da penalidade junto ao SICAF
REGISTRE-SE, PUFBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 04 de julho de 2019.
CARLOS JOSÉ CAMARÃO RODRIGUES
Diretor Administrativo Financeiro

Protocolo: 452271
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 56/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 56/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 02/2019/FHCGV, Processo nº 493763/2018, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em 06/06/2019.
OBJETO: aquisição eventual de Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmi-
ca, com Aparelhos Glicosímetros e Baterias em comodato, para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, serviços, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condi-
ções defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 02/2019 vinculada ao Processo nº 
493763/2018 que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 01/07/2019 A 30/06/2020
EMPRESA: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 59.309.302/0001-99, Inscrição 
Estadual nº 495.044.013.118 com sede na Avenida Comendador José 
Zillo, nº 160, Distrito Industrial, na Cidade de Ourinhos no Estado de São 
Paulo, CEP nº 19908-170.

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES.
NECESSIDADE 

PARA
12 MESES

MARCA FABRICANTE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 381.391

Tira reagente para de-
terminação de glicose, 
que aceite amostra ca-
pilar, venosa e arterial, 
e neonatal, que aceite 
apenas mg/dl como 
unidade de medida, 

faixa de medição entre 
10 a 600ml/dl, amostra 
de sangue de 0,1 a 0,6 
microlitros, com leitura 

máxima de 5 a 10 
segundos

UNID 180.000 INJEX
I-SENS,INC 
COREIA DO 

SUL
R$ 0,38 R$ 

68.400,00

 2 -
Aparelhos glicosíme-
tros em regime de 

comodato
 UNID 60 INJEX

I-SENS,INC 
COREIA DO 

SUL
- -

 3 -
Baterias sobressa-

lentes em regime de 
comodato

 UNID 60 INJEX
I-SENS,INC 
COREIA DO 

SUL
- -

R$ 
68.400,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 68.400,00(SESSENTA E OITO 
MIL E QUATROCENTOS REAIS).
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 452595
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 132 DE 09 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de suas 
atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 – CCG de 
18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 18.02.2019 e,
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2016/178902;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 096 de 03/05/2019, publicada no DOE 
nº 33.866 de 06/05/2019, que instaurou a Sindicância Administrativa 
referente ao Processo 2016/178902;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I 086/CPPADS/HRAS/SESPA, em 
08/07/2019, Processo 2019/323113.
RESOLVE:
Art. 1º Reconduzir, por 30 dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Co-
missão Especial de Sindicância Administrativa do Processo nº 2016/178902.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 452249

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 190 DE 09 DE JULHO DE 2019
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITESVIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE (H1N1) 
PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
08.07.2019 a 10.07.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 452205

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE ORDEM DE REINICIO DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 047/2018-
Processo: 2018/105313
Partes: SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA CNPJ - 02.995.881/0001-53
Objeto: Pavimentação na Vicinal dos Borralhos, trecho: PA-140 km 23 / 
Vila São Raimundo dos Borralhos, na Região de Integração do Guamá, sob 
Jurisdição do 1º Núcleo Regional. Reiniciado em 01/07/2019
Modalidade de Licitação: CP-010/2018-001
Contrato: 046/2018
Valor Contratual: R$ 3.566.030,69
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 01/07/2019 à 
Data: 01/07/2019
Ordenador:ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRAD E-SECRETÁRIO DE 
ESTADODE TRANSPORTES

Protocolo: 452575
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 020/2019-DTT
PROCESSO: 2019/164579
PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES (SETRAN) – CNPJ: 
04.953.717/0001-09
TERRAPLENA LTDA - CNPJ: 14.698.658/0001-23
OBJETO: Construção de desvio de acesso em CBUQ e pátio de manobra na 
margem do Rio Moju, no município de Moju, sob jurisdição do 4º Núcleo 
Regional, na região de integração do Tocantins.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DL 007/2019
CONTRATO: 014/2019
VALOR DO CONTRATO: R$1.417.399,34 (um milhão, quatrocentos e de-
zessete mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e quatro)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
VIGÊNCIA: 12/04/2019 à 09/10/2019
DATA: 12/04/2019
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE

Protocolo: 452456
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 021/2019-DTT
PROCESSO: 2019/164606
PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES (SETRAN) – CNPJ: 
04.953.717/0001-09
ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ: 
01.100.046/0001-45
OBJETO: Construção de desvio de acesso em CBUQ e pátio de manobra na 
margem do Rio Moju, no município de Acará, sob jurisdição do 4º Núcleo 
Regional, na região de integração do Tocantins.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DL 008/2019
CONTRATO: 015/2019
VALOR DO CONTRATO: R$1.864.786,01 (um milhão, oitocentos e sessen-
ta e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e um centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
VIGÊNCIA: 12/04/2019 à 09/10/2019
DATA: 12/04/2019
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE

Protocolo: 452230


